16 Si verō de Ordinariis iudicibus sermō sit, pro illis Constitutio Iuris specialis non habetur, sed Doctores ex dispositis circa Delegatos, idem esse dicendum arguit, quia in Ordinariis maior videtur esse ratio, vt videri potest apud P. Sancium suprà, numer. 5. Non ergo aliter philosophandum de illis in eo, de quo agimus, & ita quando negotium penderit non habetur, nec de proximo habendum præsumitur, idem dicendum est, & consequenter de Inquisitoribus, quatenus eorum iurisdictione ordinaria est. Fait autem pro huiusmodi positione id, quod ex Sylvestro, & Glossa statuit P. Sancius num. 2. quod & ipse amplectitur, scilicet ex merā liberalitate donata censerit, quæ non sunt exacta aut petita directe vel indirecte. Quæ regula satis est iudicibus favorabilis, & iuvare

dam.

*Affert. 1. a statu me- ro internū ad incur- rētam pā- ram non sufficere.*

18 Dico primò. Poena imposta in prædicta Clementina solū habere locum potest, quando affectus interior exteriori opere, quod graue peccatum alia sit, sufficienter redditur manifestus; ex eo principio quod actus merē interni iudicio Ecclesiæ non subiacent. Pro quo faciunt quæ adducit Glossa verb. *Eo ipso incurvant;* licet ibidem cum nonnullis Doctoribus contrarium amplectatur; quod & tenet plures alii apud P. Suarium Disput. 21. de Fide, Sect. 2. & P. Thomam Sancium in Operi morali, Lib. 2. Cap. 8. num. 1. qui tamen pro Affertione stant. Prior quidem num. 12. & alter numer. 7. quos sequuntur P. Palaus Tomo 1. Tractat. 4. Disputat. 3. Puncto 3. numer. 7.

P. A-

P. Amicus Disput. 5. de Institi, Sect. 5. & Specialiter pro calu nostro num. 140. Diana Parte 5. Tractat. 5. num. 32. vbi adducit P. Petrum Hurtadum de Mendoza, & Tractat. 9. Resolut. 41. vbi multo plures, & in us P. Valquez, P. Gaspare Hurtadum, qui in casu nostri specie loquuntur, & Resolut. 41. vbi P. Suarius quasi contrarium inducit ob ea, quæ habet Tomo 5. in 3. p. Disput. 4. Sect. 2. num. 18. Sed quidquid de P. Suarij asserto sit, in adducto a nobis loco, qui curæ posterioris est, fatis illius mens habetur comperta, iuxta quam prius illud est explicandum, vt ceteri digladiatio P. Turriani Lib. 1. de Censuris, Disputat. 4. Dub. 2. Tenet etiam Bonacina Tomo 1. Disput. 1. Quæst. 1. Puncto 3. numer. 7. iunctis iis, quæ habet numer. 4. vbi casus nostri meminit, & alij quamplures.

19 Dico secundò. Licet prædicta Clementina formidabilis appareat, revera non est cur multum illa ab Inquisitoribus timeatur. Ratio est: quia quod ad commissionis peccatum pertinet, duo ratiū tōmōnōs impunita, & tunc satisfactione præmissa, benē aduerit P. Suarius Tomo 5. citato, Disput. 22. Sect. 4. numer. 1. intelligendum, quantum fieri posset, nam in articulo non est absolutione neganda propter illempotentiam. Circa absolutionem autem à suspensiōne, quam Episcopi contrahunt, dictūrum se ait Disput. vñima, de suspensiōne, Sectione 6. vbi tamē de illa non agit, sed de alia ex Concilio Tridentino. In secunda autem Rūbrica 2. eam Textu inducto proponit, sed nihil addens circa illius absolutionem. Dici autem potest circa illam id, quod circa absolutionem ab Interdicto diximus Titulo 13. numer. 21. satisfacta inquam parte, absoluī posse virtute Bullæ Cruciate, & Priuilegiū Regularium. Iuxta ea, quæ traditum circa Bullam P. Auila de Censuris, Disputat. 6. Dub. 2. P. Layman Tractat. 5. Parte 3. Cap. 4. P. Mendus in Bullam Cruciat. Disput. 25. numer. 30. & circa Priuilegiū Bassiūs. verb. *Suspicio 3. n. 4.* Quamquā videri alicui posset absolutionem cuicunque ordinario Confessori competere, cum referuata non sit: ordinario inquam, qui ratione officij talis sit, vt Parochus, vel Penitentiarius; vel etiam ex officio non sit talis, habeat tamen ad id speciale facultatem, dum ea illi, quæ Ordinariis Confessori concedi sunt solita, conceduntur. Quod quidem est probabile iuxta sensum Auctorum, qui de Parochio & ordinario Confessario loquuntur, vnde neque speciale concessionem videntur exigere in eo, qui Parochus non est, sed generalem haber approbationem vt a Parochio ei committi iurisdictione possit, vel sicut centrum etiam habet ab Ordinario. Pro quo Vinaldus, P. Fillius, P. Præpositus apud Dianam Parte 5. Tractat. 10. Resolut. 23. Communior autem sententia id tribuit Ordinario ipso, quia apud eumdem amplectuntur P. Layman, Henriquez, Auila, & Galpar Hurtadus, & valde est verosimilis, si de alius loquuntur, qui suspensionem contraxerunt, non verō de Ordinario ipso, quia nungatorie essent suspensiones, si à quolibet ab ipso electo absolvi posset, vt benē arguit P. Mendus citat. num. 95. Quamvis si occulta sit, Episcopus ergo se ipsum vti facultate possit, quia pro alius concedit Concilium Tridentinum Sessione 24. Cap. 6. de Reformat. eam scilicet Confessario cotidens vt se absoluat: quod tenet P. Suarez Tomo 5. citato, Disput. 41. num. 9. & alij, quos adducit & sequitur Dom. Barbosa de Pote. Episcop. Allegat. 39. num. 15.

22 Dixi autem sententiam priorem esse probabilem iuxta sensum Auctorum, quia illi de suspensione, quæ est Censura, loquuntur, quando

*Communior circa Confessoriū ordinariū.*

*Dubius sensus Auctores locuti sūt videlicet*

F F F 3